Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004  
re: spend on temporary staff
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
I would like to request the following information from the council from the last five financial years (2020/21, 2021/22, 2022/23, 2023/24, 2024/25):

1. The amount spent by the council on temporary (or additional supply) staff from recruitment and employment agencies. Please can this be broken down into spending on temporary staff from recruitment and employment agencies in relation to:

a.) Children's social care (vulnerable children)

b.) Adult's social care
c.) Other
Answer:

	
	

	Area
	2020/2021
	2021/2022
	2022/2023
	2023/2024
	2024/2025

	Adults
	£837,069
	£862,260
	£1,589,321
	£885,694
	£1,003,588

	Children’s
	£3,260,065
	£2,332,774
	£3,090,507
	£3,386,392
	£2,923,572

	Other
	£3,471,192
	£3,169,734
	£2,686,292
	£1,786,145
	£1,456,059

	Grand total
	£7,568,326
	£6,364,768
	£7,366,120
	£6,058,231
	£5,383,219


Note that this excludes agency spend relating to schools.
2. The total amount spent by the council on all staff (including permanent staff, agency staff and freelancers etc).

Please can the information be broken down by year, for the last five financial years (2020/21, 2021/22, 2022/23, 2023/24, 2024/25).

This letter constitutes a refusal notice under Section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because an exemption under Section 21 of the Act is being applied, namely the information is already in the public domain, i.e. the Council’s website.

The information can be found at the following link:
https://www.leicester.gov.uk/your-council/how-we-work/performance-and-spending/statement-of-accounts/
You may re-use the information under an Open Government Licence.

If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
